


Jesus Emmanuel Vargas Tellez 4151158670
9.36 kW 15 de Noviembre de 2024

PDBT 073140703777

2,199 kWh $ 9,909

16 2,637 kWh $69

99.30 % BIMESTRE $ 9,840

$59,455.00 MXN $414.00 MXN $59,041.00 MXN

585 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

# 20240079

Jesus Emmanuel Vargas Tellez  
4151158670

16 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Estructura de montaje fila sencilla

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 130,724.65

Descuento $ 10,457.97

IVA $ 19,242.67

TOTAL (MXN) $ 139,509.35

Esta cotización no incluye unificación de centros de carga. se estima 4 paneles mas por 2 aires que serian próximos a
colocar.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 59,455.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 59,041.00 $ 59,041.00 $ -80,468.35

2 $ 61,238.65 $ 426.42 $ 0.00 $ 60,812.23 $ 60,812.23 $ -19,656.12

3 $ 63,075.81 $ 439.21 $ 0.00 $ 62,636.60 $ 62,636.60 $ 42,980.48

4 $ 64,968.08 $ 452.39 $ 0.00 $ 64,515.69 $ 64,515.69 $ 107,496.18

5 $ 66,917.13 $ 465.96 $ 0.00 $ 66,451.17 $ 66,451.17 $ 173,947.34

6 $ 68,924.64 $ 479.94 $ 0.00 $ 68,444.70 $ 68,444.70 $ 242,392.04

7 $ 70,992.38 $ 494.34 $ 0.00 $ 70,498.04 $ 70,498.04 $ 312,890.08

8 $ 73,122.15 $ 509.17 $ 0.00 $ 72,612.98 $ 72,612.98 $ 385,503.07

9 $ 75,315.82 $ 524.44 $ 0.00 $ 74,791.37 $ 74,791.37 $ 460,294.44

10 $ 77,575.29 $ 540.18 $ 0.00 $ 77,035.11 $ 77,035.11 $ 537,329.55

11 $ 79,902.55 $ 556.38 $ 0.00 $ 79,346.17 $ 79,346.17 $ 616,675.72

12 $ 82,299.62 $ 573.07 $ 0.00 $ 81,726.55 $ 81,726.55 $ 698,402.27

13 $ 84,768.61 $ 590.27 $ 0.00 $ 84,178.35 $ 84,178.35 $ 782,580.62

14 $ 87,311.67 $ 607.97 $ 0.00 $ 86,703.70 $ 86,703.70 $ 869,284.32

15 $ 89,931.02 $ 626.21 $ 0.00 $ 89,304.81 $ 89,304.81 $ 958,589.13

16 $ 92,628.95 $ 645.00 $ 0.00 $ 91,983.95 $ 91,983.95 $ 1,050,573.08

17 $ 95,407.82 $ 664.35 $ 0.00 $ 94,743.47 $ 94,743.47 $ 1,145,316.56

18 $ 98,270.06 $ 684.28 $ 0.00 $ 97,585.78 $ 97,585.78 $ 1,242,902.33

19 $ 101,218.16 $ 704.81 $ 0.00 $ 100,513.35 $ 100,513.35 $ 1,343,415.68

20 $ 104,254.70 $ 725.95 $ 0.00 $ 103,528.75 $ 103,528.75 $ 1,446,944.43

21 $ 107,382.34 $ 747.73 $ 0.00 $ 106,634.61 $ 106,634.61 $ 1,553,579.05

22 $ 110,603.81 $ 770.16 $ 0.00 $ 109,833.65 $ 109,833.65 $ 1,663,412.70

23 $ 113,921.93 $ 793.27 $ 0.00 $ 113,128.66 $ 113,128.66 $ 1,776,541.36

24 $ 117,339.59 $ 817.06 $ 0.00 $ 116,522.52 $ 116,522.52 $ 1,893,063.88

25 $ 120,859.77 $ 841.58 $ 0.00 $ 120,018.20 $ 120,018.20 $ 2,013,082.08

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,910.3 3,281.9 3,054.9 2,869.1 2,680.3 2,885.4

Consumo actual 5,761.0 730.0 828.0 804.0 2,111.0 2,961.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


